
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que las/los Profesoras/es Verónica Balaszczuk EX-2022-00797750- -UNC-ME#FP, Alberto Luis Fernández EX-
2022-523297- -UNC-ME#FP, Raúl Ángel Gómez EX-2022-00944091- -UNC-ME#FP, Mercedes Ximena Hüg EX-
2022-00817314- -UNC-ME#FP, Angelina Pilatti EX-2022-00780505- -UNC-ME#FP, Luciana Ayelén Juaneu EX-
2022-00817318- -UNC-ME#FP, María Elena Previtali EX-2022-00822724- -UNC-ME#FP, Alejandro Javier
Rostagnotto EX-2022-00822752- -UNC-ME#FP, Patricia Mariel Sorribas EX-2022-00822832- -UNC-ME#FP y
Enrique Virdó EX-2022-00822839- -UNC-ME#FP se encuentran comprendidas/os en el sistema de Evaluación de
Desempeño Docente y que hasta tanto se realicen dichas evaluaciones corresponde se prorroguen sus cargos.

Que asimismo corresponde prorrogar la promoción interina de la Profesora María Eugenia Issaly hasta tanto se llame
a concurso dicho cargo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Verónica Baleszczuk (Legajo 40872) en
su cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra B de Biología Evolutiva Humana, desde el
01.02.24 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 2°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) en
su cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, desde el
07.02.24 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 3°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Raúl Ángel Gómez (Legajo 30165) en su
cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos
Contemporáneos, desde el 06.02.24 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 4º: Prorrogar las designaciones por concurso de la Profesora Mercedes Ximena Hüg (Legajo
32039) en su cargo de Profesora Asistente semidedicación, desde el 01.02.24 y de la Profesora Angelina
Pilatti (Legajo 41197) en su cargo de Profesora Asistente dedicación simple, desde el 01.03.24, ambas en
la Cátedra Métodos de la Investigación en Psicología, y hasta tanto se realicen sus Evaluaciones de



Desempeño Docente.

Artículo 5°: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Luciana Ayelén Juaneu (Legajo 42981)
en su cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Introducción a los Estudios Universitarios en
Psicología, desde el 01.02.24 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 6º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora María Elena Previtali (Legajo 41175) en
su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Social, desde el 15.02.24 y
hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 7°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Alejandro Javier Rostagnotto (Legajo
35784) en su cargo de Profesor Titular semidedicación en la Cátedra Psicopatologia II, desde el 22.02.24 y
hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 8º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Patricia Mariel Sorribas (Legajo 38769)
en su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Métodos de la Investigación en
Psicología, desde el 01.02.24 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 9º: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Enrique Virdó (Legajo 26785) en su cargo de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología de las Masas y Medios de
Comunicación, desde el 01.03.24 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 10º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora María Eugenia Issaly (Legajo 53324) a un
cargo interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y
Ocupacional, desde el 01.03.24 y hasta el 28.02.25 o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 11º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María
Eugenia Issaly (Legajo 53324) en su cargo interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra
Orientación Vocacional y Ocupacional, mientras dure su designación interina como Profesora Asistente
semidedicación en la misma Cátedra.

Artículo 12º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2023-1838-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 2 de Noviembre de 2023
		2023-11-01T13:42:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-02T10:07:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-02T10:07:32-0300
	GDE UNC




